АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   29  ноября   2021 года
№ 839
г.Мезень Архангельской области
	О проведении аукциона на право заключения договора аренды

земельного участка в г. Мезень Архангельская область

В соответствии со ст. 39.11, 39.12, 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава МО «Мезенский район», администрация МО «Мезенский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить аукцион на право заключения договора аренды земельного участка:

· ЛОТ № 1 - с кадастровым номером 29:11:010134:253, категория земель – земли населенных пунктов,  местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Мезенский район, город Мезень, примерно в 46 м  по направлению на восток от ориентира жилой дом ул.Карла Маркса,35, площадь – 36 кв. м., разрешенное использование - для размещения объектов обслуживания жилой застройки;

2. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в г. Мезень Архангельская область (Приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (Приложение № 2).
4. Разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования
     В.А.  Авдеев
Направлено: дело, КУМИ – 2.
Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

 «Мезенский  район»

от     29   ноября   2021  № 839
Извещение о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка  г. Мезень Архангельская область
1.  Администрация МО «Мезенский район» сообщает о проведении  аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды земельного участка:
· ЛОТ № 1 с кадастровым номером 29:11:010134:253, категория земель – земли населенных пунктов,  адрес (местоположение) установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Мезенский район, город Мезень, примерно в 46м  по направлению на восток от ориентира жилой дом ул. Карла Маркса,35, площадь – 36 кв. м., разрешенное использование - для размещения объектов обслуживания жилой застройки;
Аукцион состоится 11.01.2022 года в 10-00 часов по адресу: Архангельская обл., Мезенский р-н, г. Мезень, пр. Советский д. 51, здание Администрации  муниципального образования «Мезенский район».

Аукцион проводится в порядке, предусмотренном ст. 39.11, 39.12, 39.16 Земельного кодекса РФ.

Осмотр земельных участков на местности осуществляется в период принятия заявок на участие в аукционе в рабочее время Администрации муниципального образования «Мезенский район» с 09-00 до 16-00 часов, по предварительной договоренности с организатором аукциона.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

        Электроснабжение: возможность выполнения мероприятий по технологическому присоединению энергопринимающих устройств вышеуказанных объектов имеется по мере поступления в адрес ПАО «МРСК Северо-запада» «Архэнерго» заявки арендатора на технологическое присоединение, оформленной в соответствии с требованиями «Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии объектов по производству электрической энергии, а так же объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям».

           Теплоснабжение: возможность технологического присоединения отсутствует.

           Водоснабжение: возможность технологического присоединения отсутствует.
   Ограничения:   Установлены  Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные  статьями 56, 56.1 Земельного Кодекса  Российской Федерации-зоны 29.11.2.8,  29.11.2.5
  Начальная цена аукциона на право заключения договора аренды составляет: 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка в соответствии с Земельным кодексом РФ:

По лоту № 1 – 242,75 руб. (двести сорок два рубля семьдесят пять копеек);

Шаг аукциона составляет 3% от начальной цены предмета аукциона:

По лоту № 1 – 7,28 руб. (семь  рублей двадцать восемь копеек);

Для участия в аукционе необходимо внести задаток в размере 20% начальной цены предмета аукциона, что составляет:

По лоту № 1 – 48,55 руб. (сорок восемь рублей пятьдесят пять копеек);

Указанная сумма засчитывается в оплату аренды земельного участка.

Срок аренды земельного участка – 10 (десять)  лет с даты заключения договора аренды.

Для участия в аукционе заявители предоставляют в установленный в извещении срок  о проведении аукциона следующие документы:

1. заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2.  копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3. надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4. документы, подтверждающие внесение задатка.

Сумма задатка перечисляется ИНН 2917001231 КПП 291701001 УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Администрация муниципального образования «Мезенский район» л/с 04243201160) Расчетный счет № 03100643000000012400, корреспондентский счет 40102810045370000016, ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, КБК 02711105013130000120, ОКТМО 11642101.

При этом на счет организатора аукциона должна поступить сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбора. Оплата банковского сбора производится заявителем. Сумма задатка, внесенная участником аукциона, за исключением победителя аукциона, возвращается участнику в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона за вычетом расходов на расчетно-кассовое обслуживание. В случае если участник, признанный победителем аукциона, уклоняется, либо прямо отказывается от подписания протокола или заключения договора аренды земельного участка, сумма задатка ему не возвращается.

Заинтересованные лица могут подать заявки на участие в аукционе в администрацию МО «Мезенский район » с 9-00 до 16-00 часов ежедневно кроме выходных и праздничных дней по адресу: 164750, Архангельская обл., Мезенский р-н, г. Мезень, пр. Советский д. 51,  с момента размещения извещения о проведении аукциона на официальном сайте РФ в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, а также получить информацию по телефону 8 (81848) 9-15-67, и на официальном сайте администрации МО «Мезенский район» mezen.ru.

Прием заявок начинается со следующего дня после размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru и заканчивается 30.12.2021 года в 10-00 часов. Заявитель может отозвать поданную заявку до окончания срока приема заявок, уведомив письменно организатора аукциона.

     Определение участников аукциона будет проводиться 10.01.2022 года в
12-00 часов в здании администрации муниципального образования «Мезенский район».

Решение об отказе в проведении торгов принимается в сроки, предусмотренные гражданским законодательством Российской Федерации, о чем участники торгов уведомляются не позднее, чем за 3 дня со дня принятия данного решения.
Победитель аукциона определяется 11.01.2022 года в здании администрации муниципального образования «Мезенский район». Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за земельный участок.

Результат аукциона оформляется протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения аукциона.

Приложение 2

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

 «Мезенский  район»

от  29.11. 2021 № 839
С о с т а в

 комиссии по проведению аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка
Председатель комиссии:

Коршаков А.Ф. – заместитель главы администрации муниципального образования «Мезенский район» по вопросам инфраструктурного развития;

Члены комиссии:

Мартынов Э.И. – руководитель комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Мезенский район»;

Сахаров А.А. – начальник отдела юридического сопровождения администрации МО «Мезенский район»

Телицын А.С. – главный специалист комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Мезенский район»;

Секретарь:

Увакина Н.В. – главный специалист комитета по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации МО «Мезенский район»

____________________